Estado Analitico del Activo
Al 30 de septiembre de 2025
(Pesos)

Ente Publico: Administracion del Sistema Portuario Nacional Coatzacoalcos, S.A. de C.V.

Variacion del

Concepto Saldo Inicial

Cargos del Periodo

ACTIVO
Actiivo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes y Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdidas o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesc
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

2,402,856,692
449,214,876
392,431,367
40,287,645
16,355,724

0

0

0

140,140

1,953,641,816
0

0
2,509,561,957
85,244,733
1,569,872
-642,734,746
0

0

0

4,333,046,717
4,265,619,831
3,188,884,329
954,282,395
98,448,427

0

0

0

24,004,679

67,426,886
0
0
67,426,886

O O O O o o

159,535,462
162,268,333
136,556,430
14,162,544
5,982,437

0

0

0

5,566,922

-2,732,871
0

0
67,426,886
0

0
-70,159,757
0

0

0

Abonos del .
. Saldo Final .
Periodo Periodo

4,173,511,255 2,562,392,154

4,103,351,498 611,483,209

3,052,327,899 528,987,797

940,119,851 54,450,189

92,465,990 22,338,161

0 0

0 0

0 0

18,437,758 5,707,061

70,159,757 1,950,908,945

0 0

0 0

0 2,576,988,843

0 85,244,733

0 1,569,872

70,159,757 -712,894,502

0 0

0 0

0 0




